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	Eshte e vertete se puna e Kuvendit te Kosoves pothuajse eshte paralizuar, me shume nuk ka kuorum per mbledhje se ka kourum. Poashtu eshte e vertete se eshte me dobeta nga te gjitha legjislaturate e deritanishme. Per fatin e keq te Kosoves poashtu eshte e vertete se secila legjislature pasuese eshte me e dobete se legjislatura paraprake, dhe kjo deri tani eshte e pandalshme. Dhe per tragedine e Kosoves jo vetem legjislaturate por edhe te gjitha institucionet ka shume vite qe vecse degradojne cdo vit e cdo dite per me teper se 10 vite.

Ky degradim nuk behet per inate politike. Kjo qe shihet si inate politike eshte ne fakt mashtrim ndaj qytetareve qe te duket keshtu e realisht eshte arritje e veprimtarise se rrjetit te strukturave te mshefta serbe ne Kosove. Kete nivel te ketij degradimi ky rrjet e ka arritur per faktin se qysh ne vitin 2003 kane arritur qe te depertojne ne kreun e "levizjes separatise" sic e quanin ata, Ne vitetet 2008-2009 ky rrjet ka arritur qe kryesisht permes strukturave te SHIK-ut te pushtoj cdo pore te institucioneve te Kosoves, dhe me kete edhe te vete jetes se qytetareve te Kosoves. Tani jemi ne fazen shume te konsoliduar te kontrollit te institucioneve te Kosoves nga rrjeti i ketyre strukturave.



